

Nr 170.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1930.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående tillbyggnads- och ändringsarbeten för skeppsgossekårens i Marstrand förläggning i Karlstens fästning.

(Statsutskottets utlåtande nr 97.)

Till KONUNGEN.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1930 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, innefattande anslagen till försvarsdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 106 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag) att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde komma att till riksdagen avlätas, tillsvidare för vissa tillbyggnads- och ändringsarbeten för skeppsgossekårens i Marstrand förläggning i Karlstens fästning för budgetåret 1930/1931 beräkna ett extra reservationsanslag av 113,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåtten den 14 februari 1930 dagtecknad proposition (nr 90) under återopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att för vissa tillbyggnads- och ändringsarbeten m. m. för skeppsgossekårens i Marstrand förläggning i Karlstens fästning för budgetåret 1930/1931 under fjärde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 113,000 kronor.

Kostnaderna för de av Eders Kungl. Maj:t föreslagna tillbyggnads- och ändringsarbeten m. m., har riksdagen måst finna synnerligen höga. På grund härav har riksdagen ansett sig böra undersöka, huruvida möjlighet förefinnes att i någon mån nedbringa dessa kostnader. Då proportionen mellan antalet skeppsgossar vid kårerna i Karlskrona och i Marstrand, enligt vad riksdagen

erfarit, under de senaste åren förskjutits på sådant sätt, att antalet skeppsgossar i Karlskrona minskats i högre grad än i Marstrand, bör enligt riksdagens mening de befintliga utrymmena vid skeppsgossekåren i Karlskrona kunna utnyttjas för förläggningsändamål i större grad än nu är fallet. Härigenom möjliggöres en sänkning av det antal skeppsgossar, för vilka utrymme erfordras i Marstrand, från av Eders Kungl. Maj:t föreslagna cirka 150 skeppsgossar till 125, varvid samtidigt motsvarande ökning sker vid den till Karlskrona förlagda kåren. Denna förändring lärer, enligt vad en på riksdagens vederbörande utskotts föranstaltande verkställd utredning giver vid handen, kunna föranleda en minskning av byggnadskostnaderna i Marstrand med 16,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:t har för anordnande av ett reningsverk för förläggningen i Marstrand beräknat belopp av 10,000 kronor. Enligt riksdagens mening synes en sådan anläggning icke böra utföras på statens bekostnad, då det lärer ankomma på Marstrands stad att tillhandahålla erforderligt till dricksvatten användbart färskvatten för skeppsgossekåren. Sådan skyldighet torde även böra stadgas i det avtal, som kommer att upprättas med staden.

Jämväl har äskats 10,000 kronor för inköp av inventarier. Erforderliga inventarier, i den mån de icke kunna tillhandahållas genom flottans försorg, torde emellertid kunna erhållas från armén. Några medel för ändamålet synas därför icke behöva beräknas.

Slutligen har riksdagen velat framhålla angelägenheten av att det tages under övertvägande, huruvida icke kvinnlig personal bör anställas vid kårens matinrättning.

Kostnaderna för förläggningens anordnande torde med iakttagande av ovan angivna förändringar icke behöva beräknas till högre belopp än 350,000 kronor, varav 100,000 kronor synas böra ställas till förfogande för budgetåret 1930/1931.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen för vissa *tillbyggnads- och ändringsarbeten m. m. för skeppsgossekårens i Marstrand förläggning i Karlstens fästning* för budgetåret 1930/1931 under fjärde huvudtiteln anvisat ett extra reservationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1930.

Med undersätlig vördnad.